

KØRSELSSTATISTIK

Kuske.

I Efteraaret 1924 talte jeg med en af vore kendte Hesteejere, og vor Samtale berørte bl. a. Kongelundsløbet og den deraf følgende Karantæne for Sofus Sørensen. Jeg husker tydeligt, at vedkommende Hesteejer bemærkede: „Sofus begynder sikkert aldrig som Træner mere, han er færdig paa det Omraade, og skulde han mod min Forventning fortsætte, vil han aldrig naa de gamle Højder.“ Noget mere reserveret i sine Udtalelser var afdøde Bygmester Müller, der som Svar paa en Artikel her i Bladet skrev, at det vilde tage flere Aar for Sofus Sørensen at arbejde sig op igen til en Stilling, hvor han kunde true Koster i Kampen om Aarets Championat.

Jeg personlig hældede dog til den An-

skuelse, at der næppe vilde gaa lang Tid, før Sofus atter vilde være fremme i første Række, og det viste sig, jeg fik Ret. *Det varede 2 Aar.*

Paa 2 Aar var Sofus ikke alene kommet op mellem de forreste, men han havde fortrængt Træner Koster fra den Plads, hvor denne ubestridt havde hersket i 3 Sæsoner, nemlig Førerpladsen, og man kan ikke andet end beundre den Energi, hvormed Sofus atter har arbejdet sig op.

Koster har sine ligefrem fanatiske Tilhængere, ogsaa blandt de ledende Folk indenfor Travsporten, hvorimod Sofus sikkert har sine fleste Tilhængere blandt Befolkningens brede Lag, og jeg skal viligt indrømme her, at jeg respekterer Sofus-Tilhængerne i langt højere Grad end Koster-Tilhængerne, fordi førstnævnte Kategori til enhver Tid næsten alle anerkender Koster som den dygtige Træner, han er, og forstaar at goutere hans gode Præstationer, medens der for Kosters Tilhængere i Reglen kun ekisterer een Træner af Betydning, nemlig Koster selv.

Disse fanatiske Tilhængere kan jeg aldrig faa Sympati for, da Fanatisme absolut aldrig kan blive til Gavn for Sporten.

Det er sørgeligt at skulle skrive dette i et Julenummer, men sandt er det, at dansk Travpublikum aldeles ikke taaler Sammenligning med det Publikum, vi ser paa andre Sportspladser, Fodboldbanen, Galopbanen o. s. v. Det er selvfølgelig Spillet, der i nogen Grad tilsidesætter Sporten. Jeg har ofte hørt Udtalelser paa Traverbanen som disse: „Kunde han bare have hugget 10 m til i Starten“, eller „havde han bare haft en til at hjælpe sig“, og saa fremdeles. Det vidner ikke om god Forstaaelse af Sporten, og en mere fair Behandling fra Publikums Side mod Sportens Udøvere vilde være ønskelig.

At Spil paa Traverbanen gaar frem for Sport, antyder følgende karakteristiske Tilfælde, som jeg oplevede for et Par Aar siden. Det var en Søndag, hvor der havde været Trav og Galop. Jeg havde ikke overværet nogen af Delene. Om Aftenen mødte jeg først en Bekendt, som havde været til Galopløb. Jeg spurgte ham, om der var nogle gode Løb derude, og han fortalte mig om en Række spændende og smukke Opløb. Kort efter mødte jeg en Bekendt, som havde været til Travløb, og jeg stillede samme Spørgsmaal til ham og fik følgende Svar: „Ja gode Løb, er du rigtig klog, der var en, der gav 70 for 2 og en, der gav 50 osv.“ Det var hans Opfattelse af et godt Løb. Jeg forklarede ham, at han ikke var rigtig Sportsmand, men jeg vil her paastaa, at han er mere Sportsmand end nogen Fanatiker; thi en Fanatiker har Begreb om Sport, men han vil ikke bedømme den upartisk, medens en decideret Spiller maa ikke har Begreb om Sporten, og saa-

ledes er en Del unaskyldig.

Jeg ved, der er mange, der ikke vil anerkende Sofus Sørensen som den dygtige Træner, han er, det er imidlertid Fanatikere, der burde være banlyst paa alle Sportspladser.

Det kan dog ikke nytte at nægte Kendsgerninger. Naar en Træner som Sofus Sørensen i Løbet af saa kort Tid atter er blevet Champion, kan det ikke nytte at underkende hans Dygtighed, den kan ingen tage fra ham.

Sofus har fortjent sin Værdighed og fortjent den dobbelt, da han har opnaaet den under mindre gunstige Forhold en Koster.

Vi vil haabe, Sofus Sørensen endnu i mange Aar maa være mellem de forreste og faa den Anerkendelse, han fortjener, men heller ikke mere.

Vi vil ønske til Lykke med Værdigheden, det er Resultatet af et stort Stykke Arbejde, udført med mægtig Energi.